
Міністерство освіти і науки України
Сумський державний університет

Рішення Ради із забезпечення якості вищої освіти
від 21 листопада 2024 року з питання: «Про результати акредитації

освітньо- професійних та освітньо-наукових програм за 2023-2024 н.р.»

Заслухавши та обговоривши результати акредитації освітніх програм (далі –
ОП), що здійснено Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти
(далі – Національне агентство), Рада із забезпечення якості вищої освіти (далі –
Рада з якості) зазначає, що в університеті сформоване системне інституційне
підґрунтя забезпечення якості реалізації ОП, сформована та постійно
удосконалюється культура якості. Якісну організацію технічного та
інформаційного супроводу роботи гарантів ОП забезпечує група супроводження
ліцензування та акредитацій.

Найбільше взірцевих практик з оцінкою «А» зовнішня система забезпечення
якості освіти визначає за критеріями: «Освітнє середовище та матеріальні
ресурси» (40 % ОП); «Контрольні заходи, оцінювання здобувачів вищої освіти та
академічна доброчесність» (20 % ОП). Взірцеві практики також відзначені за
критеріями «Доступ до ОП та визнання результатів навчання» та «Прозорість і
публічність».

Отримані результати акредитацій ОП у 2023-2024 н.р. засвідчили наявність
певних проблем, що потребують вирішення на рівні рад з якості
інститутів/факультетів, випускових кафедр, робочих проєктних груп, враховуючи
зміни, внесені в нормативну базу, зокрема затвердження «Положення про
акредитацію освітніх програм, за якими здійснюється підготовка здобувачів
вищої освіти»:

- формальний підхід при оновленні ОП, відсутність якісного аналізу
аналогічних ОП вітчизняних та закордонних ЗВО, відсутність унікальності в ОП;

- відсутність взірцевих практик за критерієм 2 «Структура та зміст ОП»,
зокрема пов’язаних з частковою забезпеченістю відповідності змісту освітнього
компоненту компетентностям та програмним результатам навчання, що
досягаються під час його вивчення, наявністю дублювань у навчальних
матеріалах певних ОК;

- наявність в силабусах застарілого списку рекомендованої літератури;
- недостатня залученість здобувачів та студентського самоврядування до

формування та моніторингу ОП;
- проходження здобувачами практики (виробничої, переддипломної) на

випусковій кафедрі;
- низький рівень залучення профільних заступників директорів

інститутів/деканів факультетів (за виключенням заступників з методичної роботи)
на рівні структурних підрозділів до роботи над рецензуванням відомостей
самооцінювання, а також до участі в фокус групах під час візитів експертних груп
Національного агентства.



Виходячи з викладеного, Рада з якості ухвалила:
1. Провести аналіз, розглянути на засіданнях Рад з якості факультетів/інститутів
результати акредитацій ОП за 2023-2024 н.р. та розробити заходи щодо
усунення недоліків, визначених у звітах експертних груп та галузевих
експертних рад.
Відповідальні: голови Рад з якості факультетів/інститутів, керівники груп
забезпечення спеціальностей, гаранти ОП
Термін виконання: до 15 грудня 2024 р.

2. Розробити план проведення внутрішнього постакредитаційного моніторингу
освітніх програм на 2025 рік.
Відповідальні: керівник групи супроводження ліцензування та акредитації,
голови Рад з якості факультетів/інститутів.
Термін виконання: до 20 грудня 2024 р.

3. Провести аналіз потенційних баз практики для здобувачів вищої освіти та, за
можливості, організувати її проходження на підприємствах, установах,
організаціях.
Відповідальні: заступники директорів/деканів з практикоорієнтованої
підготовки здобувачів, начальник навчального відділу з практики та
інтеграційних зв’язків із замовниками кадрів.
Термін виконання: згідно з графіком навчального процесу.

4. Проаналізувати ОНП освітнього ступеня «Доктора філософії» з точки зору
визначення контрольних заходів у формі іспиту для дисциплін циклу фахової
підготовки, та внести за необхідності зміни.
Відповідальні: Голова ради з якості ННЦ ПКВК, гаранти ОП.
Термін виконання: до 20 січня 2025 р.

Голова Ради з якості Анатолій ВАСИЛЬЄВ

Вчений секретар Ольга ДЕЙНЕКА


